ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2020 г. N 1327

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ

ПО ИТОГАМ 2019 ГОДА ОТЧЕТА ОБ УПРАВЛЕНИИ НАХОДЯЩИМИСЯ

В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АКЦИЯМИ АКЦИОНЕРНЫХ

ОБЩЕСТВ

И ИСПОЛЬЗОВАНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ПРАВА НА УЧАСТИЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В УПРАВЛЕНИИ АКЦИОНЕРНЫМИ ОБЩЕСТВАМИ

("ЗОЛОТОЙ

АКЦИИ"), ОТЧЕТА ОБ УПРАВЛЕНИИ НАХОДЯЩИМИСЯ В

ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ АКЦИЯМИ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ И ОТЧЕТА

ОБ УПРАВЛЕНИИ НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДОЛЯМИ В ОБЩЕСТВАХ

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что в 2020 году:

Министерство финансов Российской Федерации, Министерство

обороны Российской Федерации и Управление делами Президента

Российской Федерации по итогам 2019 года представляют в

Правительство Российской Федерации отчет об управлении

находящимися в федеральной собственности акциями акционерных

обществ и использовании специального права на участие Российской

Федерации в управлении акционерными обществами ("золотой

акции"), предусмотренный пунктом 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. N 738 "Об управлении

находящимися в федеральной собственности акциями акционерных

обществ и использовании специального права на участие Российской

Федерации в управлении акционерными обществами ("золотой

акции")", - до 15 декабря 2020 г.;

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации по итогам

2019 года представляет в Министерство финансов Российской

Федерации отчет об управлении находящимися в федеральной

собственности акциями акционерного общества "Росагролизинг",

предусмотренный пунктом 4 постановления Правительства

Российской Федерации от 12 сентября 2019 г. N 1193 "Об

осуществлении от имени Российской Федерации прав акционера

акционерного общества "Росагролизинг", - до 15 ноября 2020 г.;

Государственная корпорация по космической деятельности

"Роскосмос" по итогам 2019 года представляет в Министерство

финансов Российской Федерации отчет об управлении находящимися

в федеральной собственности акциями акционерных обществ, акции

которых находятся в федеральной собственности и подлежат передаче

Государственной корпорации по космической деятельности

"Роскосмос" в качестве имущественного взноса Российской Федерации

или внесению в качестве вклада Российской Федерации в уставный

капитал акционерных обществ Государственной корпорации по

космической деятельности "Роскосмос", предусмотренный пунктом 3

постановления Правительства Российской Федерации от 7 октября

2016 г. N 1018 "О порядке осуществления Государственной

корпорацией по космической деятельности "Роскосмос" от имени

Российской Федерации прав акционера в отношении акционерных

обществ, акции которых находятся в федеральной собственности и

подлежат передаче Государственной корпорации по космической

деятельности "Роскосмос" в качестве имущественного взноса

Российской Федерации или внесению в качестве вклада Российской

Федерации в уставный капитал акционерных обществ

Государственной корпорации по космической деятельности

"Роскосмос", - до 15 ноября 2020 г.;

Министерство финансов Российской Федерации и Министерство

обороны Российской Федерации по итогам 2019 года представляют в

Правительство Российской Федерации отчет об управлении

находящимися в собственности Российской Федерации долями в

обществах с ограниченной ответственностью, предусмотренный

пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 27

января 2012 г. N 34 "Об управлении находящимися в собственности

Российской Федерации долями в обществах с ограниченной

ответственностью, созданных в процессе приватизации", - до 15

декабря 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН